２０２４年２月９日

国立大学法人金沢大学

 職員課⾧ 渡辺 智子 様

入試課⾧ 川端 則康 様

金沢大学教職員組合

執行委員⾧ 早津 裕貴

前期日程入試の入試委員の通勤手段に関する要求

前期日程入試の入試委員の通勤手段に関して配慮をお願いしたく、下記の通り要

求します。よろしくお取り計らいくださるようお願いいたします。

記

１．前期日程入試の入試委員で公共交通機関を利用して出勤する者について、①

金沢駅や香林坊から大学のバスを出すか特別のバスをチャータする、②大学と

して十分なタクシー台数の予約を確保する、③大学のゲストハウスでの宿泊を

認める等の配慮をすること。

（趣旨）

入試委員は集合時刻が早朝であり、北鉄バスの始発に乗車しても集合時刻に間

に合わないため、バスを利用して出勤する者についてはタクシーチケットが配布

されております。しかし、タクシー会社に予約を試みたところ、予約が難しい状

況であるとの声が上がっています。先に実施された大学入学共通テストにおいて

も同様の状況であり、タクシー不足は一般的な傾向であると思われます。

入試委員が遅刻して混乱を来すことは許されませんので、今回の事態において

は特段の配慮が必要であると考えます。

以上